

Loppuraportti

- 1) toteuttajan nimi

Kokkolan seurakuntayhtymä

- 2) hankkeen nimi ja hankenumero

Lohtajan pappilan kohennus/sisätilojen restaurointi 1448/3570-2013

- 3) yhteenveto hankkeesta

Lohtajan pappila on otettu käyttöön 1803, ja joutui uutena, hienona "herraskartanona" Suomen sodan välirauhan solmimispaikaksi 1808. Pappilan loistokausi ajoittuu Suurlohtajan seurakunnan aikaan, jolloin seurakuntaan kuului Lohtajan lisäksi Himanka, Kannus, Toholampi ja Lestijärvi. Rakennus edustaa sekä kokonsa että tyyliinsä puolesta Pohjanmaalla ainutlaatuista pappilarakennuskantaa, joka on säilynyt osin harvinaisen alkuperäisenä. Lohtajan pappila pihapiireineen on myös valtakunnallisesti erittäin merkittävä kohde. Seurakunnan ja kirkon tehtävänä on osaltaan säilyttää ja ylläpitää arvokkaita kiinteistöjä, jonka johdosta on tehty päätös pappilan säilyttämisestä seurakuntayhtymän omistuksessa. Saukon kirkkoherranpappilan kulttuurinen ja hengellinen perintö jätetään myös jälkipolville.

Tässä hankkeessa kunnostettiin pappilan suuri sali ja siitä suoraan linjassa olevat huoneet eli kirkkoherran huone, piispankamari ja ruokasali. Lisäksi porstuan eli eteisen sisustus palautettiin tyyliin sopivaksi, yleisö-WC uudistettiin ja keittiön laitekanta muutettiin käyttötarkoitukseltaan yleisötilaisuuksia palvelevaksi. Pappilassa ei enää asuta, mutta tilojen kunnostaminen tuo uusia käyttömahdollisuuksia mm. perhejuhlien, erilaisten kokousten tai muiden tilaisuuksien pitämiseen. Vuosittain pidettävät Lohtajan Kirkkomusiikkijuhlat hyödyntävät pappilaa mm. taidenäyttelyiden ja konserttien pitopaikkana. Pappilamiljöö sopii laajemminkin matkailu- ja virkistyskäyttöön jo aiemmin kunnostettujen pih- ja puistoalueidenkin osalta.

- 4) hankkeen tavoitteet

Tavoitteena oli saada pappilan salitilat laajempaan yleisökäyttöön toimivilla kaluste- ja sisustusratkaisulla historiallista näkemystä korostaen. Tuloksena saatiin viihtyisät tilat, jossa seurakuntalaiset voivat turvallisesti kokoontua ja viettää vapaa-aikaa. Yhdistykset ja eri vapaa-ajan ryhmät saivat käyttöönsä kohtaamis- ja koulutuspaikan, josta huokuu arvokkuus ja joka kunnioittaa esi-isien tekemää työtä seurakunnan hyväksi. Vanhan kuninkaantien (rantatien) varrella sijaitseva virkatalo luo oivalliset edellytykset kulttuurimatkailun lisäämiseen ja historian tuntemiseen vaikkapa Ruotsi-Suomi-Venäjä valtiofoorumien kokoontumispaikkana.

- 5) hankkeen toteutus (toimenpiteet, aikataulu, resurssit, organisaatio, kustannukset ja rahoitus, raportointi ja seuranta, toteutusoletukset ja riskit)

Hanke toteutettiin seurakuntayhtymän omana työnä. Kunnostuksessa keskityttiin lähinnä pintojen korjauksiin ja uusimisiin. Osin palautettiin näkyviin vanhoja pintoja (Piispankamarin katto). 60-luvun lastulevyratkaisut ja muovimatot poistettiin ja tilalle tuli puupintoja. Seinät pinnoitettiin uudelleen pinkopahvilla ja maalattiin, eteisen lattia maalattiin ja kamareissa käsiteltiin kurrilla. Katot maalattiin. Sähköjohdatukset uusittiin tarvittavilta osin sekä valaistusta parannettiin. Kalustus, pöydät ja tuolit uusittiin. Pöydät tilattiin annetun ohjeen mukaan huonekalutehtaalta ja tuolit valmisti paikallinen ammattikoulu valokuvien ja mallin mukaan.

Työt saatiin tehtyä juhannukseen 2014 mennessä. Hanketta johti toimistopäällikkö Eero Hanni seurakuntayhtymästä, työn valvojana toimi rkm Lauri Passi, työnjohtajana kirvesmies

Paavo Toskala, restaurointikisälli Aino-Maria Niemelä suoritti maalaustyöt ja Ove Nyblom pinkopahvitukset. Talkoolaisia on ollut runsaasti aputoissa purkamassa ja siivoamassa. Myös pohjamaalauksissa ja osin pintamaalauksissakin oli apuna runsas talkooporukka. Erityismaininnan ansaitsee kamarien ja salien boordien maalauksen talkoilla tehnyt lohtajalainen Martti Lukkarila.

Kustannukset pysyivät hallinnassa ja rahoitus toimi suunnitellusti. Yhteisen Kirkkoneuvoston nimeämä Kohennustoimikunta (6hlöä) kokoontui n. kerran kuukaudessa seuraamaan etenemistä ja päättämään uusista ratkaisuista. Toimikuntaan kuuluivat Tuomo Jukkola, Eero Hanni, Eija Jukkola, Anni Lätti, Antti Lapinoja ja Pirkko Järvelä. Työt valmistuivat suunnitellusti, eikä riskejä tullut vastaan.

6) yhteistyökumppanit

Yhteistyökumppaneina toimivat paikalliset järjestöt: Lohtajan kirkonkylän maaseutunaiset, Taideyhdistys Klottumaakarit, Lohtajan 4H-yhdistys, Lohtajan kirkonkylän maamiesseura ja SLEY Lohtajan kirkonkylän osasto.

7) tulokset ja vaikutukset

Työt sujuivat hyvin, hyvässä yhteistyössä osapuolten kesken ja yhteisöhenkeä kasvattaen.

8) esitykset jatkotoimenpiteiksi

Jatkotoimina tehtiin alkukesästä suunnitelma ulkomaalauksesta ja heinäkuusta 2014 aloitettiin ulkopintojen pienet korjaustyöt, seinien puhdistus ja ulkopintojen maalaus. Seinien värityksessä toteutettiin aiempaa väritystä, paitsi kuistiin, johon palautettiin vanhempi vaalea väri. Syyskuussa pinnat saatiin maalattua, mutta talon kivijalka (noin 1,6 metriä korkea) jätettiin ensi kesään.

Samoin päätettiin kunnostaa ja maalata ikkunapuitteet ja –karnit koko kiinteistön kohdalla, joka työ jatkuu läpi syksyn talvelle saakka.

Tulevina vuosina 2015-2017 on tarkoitus uusia pihapiirissä olevien luhtiaitan ja vilja-aitan katot. Materiaalina tulee olemaan joko päre tai lauta.

Kohta 8 jatkotoimet tehdään kaikki seurakuntayhtymän omana työnä.

allekirjoittajat ja päiväys

Kokkolassa 20.11.2014



Vilhelm Kankkonen
hallintojohtaja



Eero Hanni
toimistopäällikkö, hankkeen johtaja
050-3147501, eero.hanni@evl.fi